SOPORTES
SUPPORTS
SUPPORTS
STRAIGHT SUPPORT FOR CABLE ON INSULATOR
MPC1
SOPORTE RECTO PARA CABLE MONTADO SOBRE AISLADOR
TIPO AISLADOR
Dø Eø Fø

F E
•T1•
ARRUTI-SUBESTACIONES, S.A. (ASSA) SPAIN • Internet: http://www.arruti.com
SOPORTE DE EMPALME FIJO / DESLIZANTE PARA UNIÓN DE TUBOS MONTADO SOBRE AISLADOR
 SUPPORT FIX/SLIDING FOR UNION TUBES ON INSULATOR
SUPPORT FIXE/COULISSANT POUR JONCTION TUBES SUR PILLARD
MPEBD
Referencia
Code
Référence Aø B C
mm. Par de apriete
Tightening torque
Couple de serrage
(kg.m)
A
MPEBD/MPEB-50 50 100 100 5
MPEBD/MPEB-60 60 100 100 5
MPEBD/MPEB-80 80 105 100 5
MPEBD/MPEB-100 100 105 100 5
MPEBD/MPEB-120 120 140 110 7
MPEBD/MPEB-150 150 170 120 7
MPEBD/MPEB-200 200 220 130 7
MPEBD/MPEB-250 250 220 130 7
Referencia
Code
Référence Aø B C
mm. Par de apriete
Tightening torque
Couple de serrage
(kg.m)
A
MPB-120 120 140 110 7
MPB-150 150 170 120 7
MPB-200 200 220 120 7
MPB-250 250 220 130 7
DESLIZANTE FIJO C
B
A
MPB

RACCORD CABLES DUPLEX SUR PILLARD
ARRUTI-SUBESTACIONES, S.A. (ASSA) SPAIN • Internet: http://www.arruti.com
Par de apriete
Tightening torque
Couple de serrage
(kg.m)
Referencia
Code
Référence Bø C G H
mm.
Aø
BA
CONNECTOR UNION TUBE TO CABLE ON INSULATOR
EMPALME DE UNIÓN TUBO A CABLE MONTADO SOBRE AISLADOR
RACCORD JONCTION TUBE À CABLE SUR PILLARD
MPEBC-5022 50 20-22 100 100 85 5 3
MPEBC-5025 50 24-26 100 100 85 5 3
MPEBC-5030 50 28-30 100 100 85 5 3
MPEBC-6022 60 20-22 100 100 85 5 3
MPEBC-6025 60 24-26 100 100 85 5 3
MPEBC-6030 60 28-30 100 100 85 5 3
MPEBC-8022 80 20-22 105 100 85 5 3
MPEBC-8025 80 24-26 105 100 85 5 3
MPEBC-8030 80 28-30 105 100 85 5 3
MPEBC-10030 100 28-30 105 100 90 5 3
MPEBC-10032 100 31-32 105 100 90 5 5
MPEBC-10035 100 33-35 105 100 90 5 5
MPEBC-12030 120 28-30 140 110 90 5 5
MPEBC-12032 120 31-32 140 110 90 5 5
MPEBC-12035 120 33-35 140 110 90 5 5
MPEBC-15032 150 31-35 170 120 90 5 5
MPEBC-15035 150 33-35 170 120 90 5 5
MPEBC-15038 150 36-38 170 120 90 5 5
MPEBC-15043 150 40-43 170 120 90 5 5
Referencia
Code
Référence
Par de apriete

MPTBB
DERIVACIÓN EN T PARA TUBOS (POSICIÓN VERTICAL) MONTADO SOBRE AISLADOR
RACCORD EN T POUR TUBES (VERTICAL) SUR PILLARD
C
B
A
A
Referencia
Code
Référence Aø B C
mm. Par de apriete
Tightening torque
Couple de serrage
(kg.m)
A
MPTBB-5050 50 100 100 5
MPTBB-6060 60 100 100 5
MPTBB-8080 80 105 100 5
MPTBB-100100 100 105 100 5
MPTBB-120120 120 140 110 7
MPTBB-150150 150 170 120 7
T CONNECTOR FOR CABLES (VERTICAL) ON INSULATOR
MPDCC3
DERIVACIÓN EN T PARA CABLES (POSICIÓN VERTICAL) MONTADO SOBRE AISLADOR
RACCORD EN T POUR CABLES (VERTICAL) SUR PILLARD

DØ
EØ
•T5•
ARRUTI-SUBESTACIONES, S.A. (ASSA) SPAIN • Internet: http://www.arruti.com
UNION SUPPORT FOR TUBES ON INSULATOR
SOPORTE DE UNIÓN PARA TUBOS MONTADO SOBRE AISLADOR
SUPPORT JONCTION DE TUBES SUR PILLARD
Referencia
Code
Référence Aø B C
mm. Par de apriete
Tightening torque
Couple de serrage
(kg.m)
Aø
MPEBI-80 80 105 48 5
MPEBI-100 100 105 48 5
MPEBI-120 120 140 56 7
MPEBI-150 150 170 56 7
C C
A
B
MPEBI